III 8.

*Über den Beweis durch öffentliche Urkunden
bei einem Streit um Mannschaft.**Friedrich II., September 1231.**Handschriften: R, V₁, P₁, P_a; V₂; V_a; P₂, O, γ_p, γ_v.*

5

*Zur Wendung ut nostra lex sanxit (Z. 17) vgl. die Konst. II 36.**Drucke: CARCANI S. 168 f.; HUILLARD-BRÉHOLLES 4 S. 126; CONRAD S. 258–260.**Zu Inhalt und Quellen: DILCHER, Gesetzgebung S. 581–583; MAZZARESE FARDELLA, Feudi S. 34–37; DERS., Aspetti della politica S. 466–468; ENZENSBERGER, Struttura S. 51.**De^a probatione per instrumenta publica super questione homagii^b.*

10

Idem augustus^c.

Si dubitatio^d aliqua^d super hominibus oriatur^e, quod eos^f cesariani^g nostri ad nostrum demanum pertinere contendant^h, possessoresⁱ autem^k, qui feuda^l forte^l in civitatibus tenent^m vel hereditagia possidentⁿ, ipsos ad feuda vel hereditagia^o sua asserant^p pertinere, formam^q huiusmodi^r volumus observari^s, ut omnes omnino ad nostrum demanum pertinere dicantur^t, communi iure dominii^u pro^v nobis^w prima^w facie^x faciente, quos^y possessor per privilegia^z, ut nostra lex sanxit^a, aut^b per emptionalia^c publica et^d autentica^e instrumenta^f ad se non probaverit pertinere; vel felicium regum tempore^g, predecessorum nostrorum, predecessoribus suis, qui feudum ipsum tenuerint^h, iuraverintⁱ et de^k feudo suo^l tenuerint^m etⁿ hodie de^o feudo ipso inveniantur^p aliquid pro certo tenere^r. Duo igitur sunt^q necessario^r requirenda ad hoc, ut homines, quos aliquis in civitatibus et castris nostri^s demanii tenet^t, recommendatorum^u vel affidatorum^u iure ad nostrum demanum nequeant revocari^v, videlicet quod^w predictis predecessorum nostrorum temporibus homines ipsos ipsi^x vel antecessores^y sui tenuerint et quod^z eisdem^a temporibus ab^b ipsis vel predecessoribus suis^c de feudo veld^d hereditagio^e suo^f tenuerint^g aliquid, propter quod ipsorum^h homines^h merito censemanturⁱ.

20

25

III 8. a-b) fehlt V₂ P₂; De forma probationis hominum demanii et feudorum. R'. P₁; fehlt, am Rand von anderer Hand nachgetragen, wegen Folio-Beschneidung von De nur e, von homagii nur magii lesbar V_a; Quod ad demanum pertineat O b) danach R'. R c) fehlt R V₁ V₂; Rex Rogerius P_a d-d) aliqua dubitatio P₁ e) oritur P₂ f) fehlt O g) cesareani V₂; cesariam P₂; cesaria non O h) contempnant P_a; contempdant P₂; condempnant O i) posteriores P_a k) aut R V₁ V_a P₂; ante O l-l) pheoda P_a; feudum P₂ m) fehlt, am Rand nachgetragen V_a; tenentes P₂ n-o) fehlt R o) heredigagia V₂ p) fehlt V₁; abscerant P_a q-r) huius formam P_a r) huius V_a P₂ s) observare V₂ P₂ t) noscantur R V₁ P_a V_a P₂; ἀνηκέτωσαν γ u) demanii R V₁ v-v) fehlt, Lücke O w) verbessert aus pena V_a; propria P₂ x) fehlt V₁ y) quod V₂ z) privilegium R V₁ P₂; verbessert V_a a') sancxit P₁; sanxerit P_a; sanximus P₂ b') haud P_a c') hemptoralia P₂ d') aut O e') autentica O f') instrumta P_a; instrumentum P₂ g') temore V₂ h') tenuerunt V₁ P₁ P₂; retinuerint P_a i') iuraverit V₂ k') fehlt P_a l') ipso suo R V₁; ipso V₂ m') retinuerint P_a n') fehlt P₂ o'-o') inveniantur de feudo ipso V₂ P_a p') tenore R q'-r') necessario sunt V₂ r') necessaria O s') nostris R P₁ O t') tenent R V₁ O; fehlt P_a u'-u') recommends et affidatos P₁; affidatorum vel recomendantorum P_a v') advocare P₁; advocari P_a V_a P₂ O w') fehlt P₂ x') ipse R V₁ V_a y') danach vel predecessoribus, getilgt V_a z') quid P₂ a'') In eisdem P_a; darüber von anderer Hand ab V_a; enim de P₂ b'') vel ab P_a c'') suis vel P_a; fehlt, Lücke O d'') vel de P_a O e'') heritagio P_a e''-f'') hereditagiis suis R V₁; verbessert aus hereditagiis suis V_a f'') fehlt, Lücke O g'') tenuerunt (?) P₂ h''-h'') homines ipsorum P_a i') censemantur V_a